

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 地蔵谷一号支川 徳・加茂名 砂防工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
流路		式	1		7,337,808		
砂防土工		式	1		1,224,440		
掘削工		式	1		326,720		
掘削(砂防) H<5m	土質:土砂,施工数量:小規模	m3	160	2,042	326,720		単 1号
残土処理工		式	1		897,720		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	120	4,281	513,720		単 2号
残土等処分		m3	120	3,200	384,000		単 3号
床固め工		式	1		5,553,568		
作業土工		式	1		1,358,088		
床掘り(掘削(砂防))	土質:土砂	m3	220	2,042	449,240		単 4号
埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	m3	230	3,866	889,180		単 5号
基面整正		m2	40	491.7	19,668		単 6号
床固め本体工		式	1		4,195,480		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 地蔵谷一号支川 徳・加茂名 砂防工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	87	32,700	2,844,900		単 7号
型枠		m2	105	11,140	1,169,700		単 8号
足場		m	38	4,760	180,880		単 9号
仮設工		式	1		559,800		
水替工		式	1		396,600		
ポンプ 排水	排水量:0以上120(m3/h)未満,全揚程:10m,排水方法:作業時排水	日	20	19,830	396,600		単 10号
交通管理工		式	1		163,200		
交通誘導警備員	B	人日	10	16,320	163,200		単 11号
直接工事費		式	1		7,337,808		
共通仮設		式	1		1,267,000		
共通仮設費		式	1		212,000		
技術管理費		式	1		212,000		
土質等試験費		式	1		212,000		内 1号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 地蔵谷一号支川 徳・加茂名 砂防工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）		式	1		1,055,000		
純工事費		式	1		8,604,808		
現場管理費		式	1		3,754,000		
工事原価		式	1		12,358,808		
一般管理費等		式	1		2,778,192		
工事価格		式	1		15,137,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,513,700		
工事費計		式	1		16,650,700		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	土質等試験費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土質等試験費(一式入力)	212千円	式	1		212, 000		
合計					212, 000		

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	掘削(砂防) H<5m	土質:土砂, 施工数量:小規模	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 042
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂, 小規模	m3	1	2, 042	2, 042		
合計						2, 042		
単価						2, 042	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	4, 281
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, ハックル山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 17. 0km以下	m3	1	4, 281	4, 281		
合計						4, 281		
単価						4, 281	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	3, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	3, 200	3, 200		
合計						3, 200		
単価						3, 200	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	床掘り(掘削(砂防))	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 042
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂, 小規模	m3	1	2, 042	2, 042		
合計						2, 042		
単価						2, 042	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	埋戻し	土質区分:土砂, 土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 866
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3, 866	3, 866		
合計						3, 866		
単価						3, 866	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	491. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	491. 7	491. 7		
合計						491. 7		
単価						491. 7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費: 一般養生,コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	32,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満,無,18-5-40(高炉B),有,一般養生,標準(1.0)	m3	1	32,700	32,700		
合計						32,700		
単価						32,700	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	11,140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	11,140	11,140		
合計						11,140		
単価						11,140	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	足場		単位	m	単位数量	1	単価	4, 760
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場(キヤットワーク)設置・撤去			m	1	4, 760	4, 760		
合計						4, 760		
単価						4, 760	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	ポンプ排水	排水量: 0以上120 (m3/h) 未満, 全揚程: 10m, 排水方法: 作業時排水	単位	日	単位数量	20	単価	19, 830
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	90, 610	90, 610		
ポンプ運転		0以上120 (m3/h) 未満, 10m, 作業時排水	日	20	15, 290	305, 800		
合計						396, 410		
単価						19, 830	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 320	16, 320		
合計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	